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I betänkandet föreslås att det stiftas en lag om grupptalan. Lagförslaget innehåller de specialbestämmelser om 
rättegångsförfarandet som ett ibruktagande av grupptalan förutsätter. I övrigt tillämpas vid handläggning av 
grupptalan rättegångsbalkens bestämmelser om handläggning av tvistemål. Lagen skall tillämpas i tvistemål som 
behandlas i allmän domstol. 
 
Med grupptalan avses en talan som käranden för på en i käromålet definierad grupps vägnar utan att gruppen eller 
gruppmedlemmarna är parter i rättegången. En grupptalan är möjlig endast då gruppen uppträder på kärandesidan. 
En handläggning av målet som grupptalan förutsätter att flera personer mot samma svaranden har anspråk som 
grundar sig på samma eller liknande omständigheter. En dom som meddelas med anledning av en grupptalan är 
bindande för käranden som representerar gruppen och de gruppmedlemmar som uttryckligen anmält sig till gruppen 
samt för svaranden. En gruppmedlem svarar inte för rättegångskostnaderna i målet. 
 
Lagens tillämpningsområde skall omfatta endast sådana typer av tvister där behovet av grupptalan är störst. 
Konsumenttvister som berör en vid krets parter samt tvister angående till sina verkningar vittgående miljöskador 
skulle till sin karaktär kunna vara sådana att ett kollektivt rättegångsförfarande skulle kunna förbättra den materiella 
rättens genomslag. Tillämpningsområdet för lagen föreslås därför vara tvister mellan en konsument och en 
näringsidkare och tvistemål som avser skada enligt lagen om ersättning av miljöskador. 
 
Lagen skall i första hand gälla myndighetsinitierad, dvs. offentlig grupptalan. I en grupptalansprocess skall en 
myndighet verka som kärande. I lagen föreskrivs vilka myndigheter som har rätt att anhängiggöra en grupptalan. I 
tvistemål mellan en konsument och en näringsidkare förs talan av konsumentombudsmannen. I tvistemål som avser 
skada enligt lagen om ersättning av miljöskador skall en av de regionala miljöcentralerna föra talan, enligt förslaget 
Västra Finlands miljöcentral. I tvister om miljöskador skall också vissa registrerade föreningar och stiftelser ha 
sekundär talerätt. Andra skall inte ha rätt att väcka grupptalan. 
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